Articulo 12

A) Informacion General

I1l. INFORMACION
PROGRAMATICA

b) Programas y proyectos de
inversion



<9036G:LT SZOZ EN3A ¥Z>

1 @p 1 eutbeg

—1
(¥w] Y
XVl 'S

o ONVINVW 10
o OI14IZINAW 130
o)
o

{20Z2-hzZ02Z

n -

THAIZINNIN VNN 03TL
orrnT 1L SONOIWYIVIY
o n,:u“_awﬁ_ um_ YUXINDYIX) 7]
0 DINIINYINA,
TYdIDI 0S3L
& : NMZWZHH.\%»‘M_WA\W_ 2dFSNOD "WH "ITYTT
i0echzog Y d
-
IO 0210N
oS o LA,
i 1Ny, 1 'SOUOWVL )
OIdIDINNA 130 a_eu_sn.ﬁ.mm« ¢¢=»mwo4¢..§_8<§_ -
T TYdIDINOW ¥OIANIS NN 130 OINIIWVINALE
B&%ﬂ WSS ZIANIINYA ZENVIL VITHYONVH VANIHE °J0¥d ngwuﬂ.u
N 3 .....
o A
*J0STW Tep peprTTqesucdsel uos A §03109I1I03 IJUSWS[QRUOZRI UOS Au .;..Fu-.!....@.u..“.u
‘sejou sns A SoIsToUeRUT] SOpe3sy soy anb sowere(dap pepiaa IToep ep eisejoiad ofeg u.Cc_rﬂr.
3oues® § Tes1 eISH epeweibold e3sl epTpaw ap pPeprufl PEPTATIOV

p20Z °p saqusidld 8P T¢ TV
NQISMIANI 3d SOLOFAOYd X SYWTEO0dd

YIYOXVYIL *OEB&E ONYINVW dd VILXINOVIXI 3d OIdIDI V_



<24

Componente 01
Actividad 01
Actividad 02

ENE 2025 18:00:42>

MUNIC(“IO DE IXTACUIXTLA DE MARIANO MATAMOROS T

RFC: MIM 850101 FDS
CUMPLIMIENTO DE OBJETIVOS Y METAS AL MES DE DICIEMBRE

Nombre Modificado Devengado

INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO PARA EL 41,955,639.91 41,955,639.91
DESARROLLO URBANO

Funcién: 2.2.1 OBJETIVOS GENERALES:
Promover y fomentar el desarrollo
urbanc municipal para mejorar la
calidad de vida de los ciudadanos, la
construccién, rehabilitacién y
ampliacién de obras o edificaciones,
asi como mejorar la imagen urbana
municipal, la creacién de los espacios
piblicos que promuevan y fomenten el
deporte, la educacién y la cultura en
el Municipio, dande cumplimiento a lo
establecido en el eje rector de
desarrollo econdémicc sustentable para
nuestra tierra y tomando en
consideracién las actividades
orientadas a integrar, actualizar y
aplicar el marco regulatorio del
desarrolle urbano, asi como vigilar y
supervisar su cumplimiento.l.-
Modernizar las comunicaciones y
transportes mediante la rehabilitacién,
ordenamiento y mejoramiento de caminos,
transporte publico y telefonia.2.-
Conservar el patrimonio e
infraestructura urbana del municipio
de Ixtacuixtla de Mariano Matamoros.3.-
Mejorar los procesos para promover y
fomentar el desarrollo urbanoc mediante
la pavimentacién de calles,
construccién de guarniciones y
banquetas.4.- Planear el uso de suelo
dentro del territorio municipal.5.-
Aumentar la cobertura de asignacién de
apoyos a familias marginadas dentro del
municipio de Ixtacuixt

ESTABLECER UNA PLANEACION URBANA DE ACUE 1,335,960.79 1,335,960.79
EXPEDIR LOS PERMISOS, LICENCIAS DE CONST 1,106,453.76 1,106,453.76
CONFORMAR COMITES COMUNITARIOS DE OBRA Y 11,448.06 11,448.06

Pagado

39,828,112.97

% AV. FIN &

100.000%

ATUNTAMIE
LZiXTA

1,335,960.79
1,106,453.76
11,448.06

Pagina 1 de 2

U VEL MUNICIPIO

DFrMA:’ii.—‘\NO

100.000%
100.000%
100.000%

0.0008%
0.0008%
0.000%

*XCALA

AV. F1s Ponderado Meta:

AYUNTAMIENT
DE lxmcmxrc

3.184%
2.637%

0.027%

Unidades:

Unidad de medida:

0 ACCION
0 PERMISO

¢qucedo



Clave

MUNICH

PIO DE IXTACUIXTLA DE MARIANO MATAMCROS TLAXCALA
RFC: MIM 850101 FD8

CUMPLIMIENTO DE OBJETIVOS Y METAS AL MES DE DICIEMBRE

Actividad 03
Componente 02
Actividad 01
Actividad 02
Actividad 03
Actividad 04
Actividad 05
Actividad 06
Componente 03
Actividad 01
Componente 04
Actividad 01
Actividad 02

TOTAL

<24 ENE 2025 18:00:42>

Nombre Modificado Devengado Pagado
INTEGRAR LOS EXPEDIENTES TECNICOS DE LAS 218, 058.97 218,058.97 218,058.97 100.000%
EJECUTAR EFICIENTEMENTE LAS OBRAS CON EM 33,231,914.54 33,231,914.54 31,117,432.60 100.000%
CONSTRUCCION Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE 1,512,708.08 1,512,708.08 1,211,439.93 100.000%
CONSTRUCCION Y AMPLIRCION DE RED DE DREN 1,200,261.08 1,200,261.08 1,074,629.04 100.000%
AMPLIACION DE RED DE ENERGIA ELECTRICA 857,657.31 857, 657.31 857,657.31 100,000%
RERLIZAR ACCIONES DE CONSTRUC, AMPLIAC. 28,550,159.49 28,550,159.49 26,862,914.05 100.000%
REALIZAR ACCIONES DE CONSTRUCC. APLIAC. 756,514.90 758,514.90 756,436.14 100.000%
REALIZAR ACCIONES DE INSTALACION, REHABI 352,613.68 352,613.68 352,356.13 100.000%
PROMOVER LA PARTICIPACION DE LA POBLACIO 0.00 0.00 0.00 0.000%
ESTABLECER COORDINACION INTERINSTITUCION 0.00 0.00 0.00 0.000%
OBRAS Y ACCIONES SUPERVISADAS CUMPLIENDQ 7,387,764.58 7,387,764.58 7,374,719.58 100.000%
REGISTAR EL SEGUIMIENTC DE LAS OBRAS MUN 96,046.82 96,046.82 96,046.82 100.000%
REALIZAR LA ENTREGA-RECEPCION DE LAS OBR 7,291,717.76 7292, 712,76 7,278,672.76 100.000%

41,955,639.91 41,955,639.91 39,828,112.97 100,000%

Ty
MDOS o,
MUNICI? ‘c';
UN 1AMIE aTAMIEN! MF«R-W'
; JEL MUN] FYUN
L2 IXTACUI oF CIPlo DE KTA

MAR.ANO

IPAL
7

Pagina 2 de 2

% AV, FIN % AV.

FIS Ponderado Meta:
.000%
.000%
.000%
.000%
.000%
.000%
.000%
.000%
.000%
.000%
.000%
.000%
.000%

0.520%
79.207%
3.606%
2.861%
2.044%
68.048%
1.808%
0.840%
0.000%
0.000%
17.609%
0.229%
17.380%

o o 0o o 0o o

Unidades:

o o oo o o

o o

Unidad de medida:

COMITES
OBRA

OBRA

OBRA

OBRA
REQUISICION

CONVENIO

EXPEDIENTES
REPCRTE

£30C000



