Articulo 12

A) Información General

III. INFORMACIÓN PROGRAMÁTICA

b) Programas y proyectos de inversión

Unidad de medida

Actividad

TLAXCALA

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Al 31 de Diciembre de 2024

N ICIPIO DE IXTACUIXTLA DE MARIANO MATAMOR

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

PROF. BRENDA MARGARITA JUAREZ MARTINEZ

SINDICA MUNICIPAL

MUNICIPAL CONSTITUCIONAL RNANDEZ OLIVARES

ETUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IXTACUIXTLA DE MARIANO MATAMOROS, TLAY PRESIDENCIA MUNICIPA

2024-202

AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IXTACUIXTLA DE MARIANO MATAMOROS, TLAX. SINDIGO MUNICIPAL 2024-2027

JIMENEZ

C. UNITAMIENTO DEL MUNICIPIO LE IXTROUXTLA DE MARIANO MATAMOROS TLAX TESORERÍA MUNICIPAL 2024-2027

L.A.E. MA. CONSEPCIÓN ROLDAN TESORERA MUNICIPAL

UNTAMIENTO

UEL MUNICIPIO

ENUNIAMIN EN

2024-2027

AYUNTAMIENTE PRESIDENCE

Página 1

de

MUNICIPIO DE IXTACUIXTLA DE MARIANO MATAMOROS TINCALA RFC: MIM 850101 FD8 CUMPLIMIENTO DE OBJETIVOS Y METAS AL MES DE DICIEMBRE

Clave	Nombre	Modificado	Devengado	Pagado	% AV. FIN	% AV. FÍS	Ponderado Meta:	Unidades	: Unidad de medida:
024	INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO PARA EL DESARROLLO URBANO Función: 2.2.1 OBJETIVOS GENERALES: Promover y fomentar el desarrollo urbano municipal para mejorar la calidad de vida de los ciudadanos, la construcción, rehabilitación y ampliación de obras o edificaciones, así como mejorar la imagen urbana municipal, la creación de los espacios públicos que promuevan y fomenten el deporte, la educación y la cultura en el Municipio, dando cumplimiento a lo establecido en el eje rector de desarrollo económico sustentable para nuestra tierra y tomando en consideración las actividades orientadas a integrar, actualizar y aplicar el marco regulatorio del desarrollo urbano, así como vigilar y supervisar su cumplimiento.1.— Modernizar las comunicaciones y transportes mediante la rehabilitación, ordenamiento y mejoramiento de caminos, transporte público y telefonía.2.— Conservar el patrimonio e infraestructura urbana del municipio de Ixtacuixtla de Mariano Matamoros.3.— Mejorar los procesos para promover y fomentar el desarrollo urbano mediante la pavimentación de calles, construcción de guarniciones y banquetas.4.— Planear el uso de suelo dentro del territorio municipal.5.— Aumentar la cobertura de asignación de apoyos a familias marginadas dentro del	41,955,639.9			100.0008	0.000%	AYUNTAAN A	MUNICIPIO MARIANO TIAX TIAZ	
	apoyos a familias marginadas dentro del municipio de Ixtacuixt								
Componente 01	ESTABLECER UNA PLANEACION URBANA DE ACUE	1,335,960.7	9 1,335,960.79	1,335,960.79	100.000%	0.000%	3.184%		
Actividad 01	EXPEDIR LOS PERMISOS, LICENCIAS DE CONST		6 1,106,453.76	1,106,453.76	100.000%	0.000%	2.637%	0	0 ACCION
					100.000%	₹000.0		0	O PERMISO
Actividad 02	CONFORMAR COMITES COMUNITARIOS DE OBRA)	11,448.0	11,448.06	11,448.06	100.000%	0.000%	0.02/8	· ·	O FEMMISO

MUNICIPIO DE IXTACUIXTLA DE MARIANO MATAMOROS TLAXCALA RFC: MIM 850101 FD8 CUMPLIMIENTO DE OBJETIVOS Y METAS AL MES DE DICIEMBRE

Clave	Nombre	Modificado	Devengado	Pagado		% AV. FÍS	Ponderado Meta:	Unidades:	
Actividad 03	INTEGRAR LOS EXPEDIENTES TECNICOS DE LAS	218,058.97	218,058.97	218,058.97	100.000%	0.000%	0.520%	0	0
Componente 02	EJECUTAR EFICIENTEMENTE LAS OBRAS CON EM	33,231,914.54	33,231,914.54	31,117,432.60	100.000%	0.000%	79.207%		
Actividad 01	CONSTRUCCION Y AMPLIACIÓN DEL SISTEMA DE	1,512,708.08	1,512,708.08	1,211,439.93	100.000%	0.000%	3.606%	0	0 COMITES
Actividad 02	CONSTRUCCIÓN Y AMPLIACIÓN DE RED DE DREN	1,200,261.08	1,200,261.08	1,074,629.04	100.000%	0.000%	2.861%	0	0 OBRA
Actividad 03	AMPLIACIÓN DE RED DE ENERGIA ELECTRICA	857,657.31	857,657.31	857,657.31	100.000%	0.000%	2.044%	0	0 OBRA
Actividad 04	REALIZAR ACCIONES DE CONSTRUC, AMPLIAC.	28,550,159.49	28,550,159.49	26,862,914.05	100.000%	0.000%	68.048%	0	0 OBRA
Actividad 05	REALIZAR ACCIONES DE CONSTRUCC. APLIAC.	758,514.90	758,514.90	758,436.14	100.000%	0.000%	1.808%	0	0 OBRA
Actividad 06	REALIZAR ACCIONES DE INSTALACIÓN, REHABI	352,613.68	352,613.68	352,356.13	100.000%	0.000%	0.840%	0	O REQUISICIÓN
Componente 03	PROMOVER LA PARTICIPACION DE LA POBLACIO	0.00	0.00	0.00	0.000%	0.000%	0.000%		
Actividad 01	ESTABLECER COORDINACION INTERINSTITUCION	0.00	0.00	0.00	0.000%	0.000%	0.000%	0	0 CONVENIO
Componente 04	OBRAS Y ACCIONES SUPERVISADAS CUMPLIENDO	7,387,764.58	7,387,764.58	7,374,719.58	100.000%	0.000%	17.609%		
Actividad 01	REGISTAR EL SEGUIMIENTO DE LAS OBRAS MUN	96,046.82	96,046.82	96,046.82	100.000%	0.000%	0.229%	0	0 EXPEDIENTES
Actividad 02	REALIZAR LA ENTREGA-RECEPCION DE LAS OBR	7,291,717.76	7,291,717.76	7,278,672.76	100.000%	0.000%	17.380%	0	0 REPORTE
TOTAL		41,955,639.91	41,955,639.91						





